
Česká školní inspekce
Ústecký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠI-01174/08-06

Název školy/školského 
zařízení:

Základní škola praktická, Libochovice, 
Komenského 299, příspěvková organizace

Adresa: Komenského 299, 411 17 Libochovice
Identifikátor: 600 023 486
IČ: 70 840 024
Místo inspekce: Základní škola praktická, Libochovice, Komenského 299
Termín inspekce: 3. – 4. září 2008

Předmět inspekční činnosti:
Hodnocení souladu školního vzdělávacího programu základní školy praktické
s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání – přílohou upravující 
vzdělávání žáků s lehkým mentálním podle § 174 odst. 2 písm. c) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Inspekční zjištění:

I. Základní údaje

Základní škola praktická, Libochovice, Komenského 299, příspěvková organizace 
poskytuje vzdělání žákům s různým stupněm postižení. Zřizovatelem této neúplné školy je 
Ústecký kraj. Nejvyšší povolený počet žáků 1. – 9. ročníku je dle výpisu z rejstříku škol 
a školských zařízení 55. Ke dni konání inspekce se ve čtyřech třídách obou stupňů (vždy 
několik ročníků ve třídě) vzdělávalo 37 žáků, přičemž 80 % žáků je dojíždějících. Ve škole 
pracuje 80 % odborně kvalifikovaných učitelů. Žáci 1., 2., 6. a 7. ročníku se vzdělávají 
podle školního vzdělávacího programu. Žáci ostatních ročníků s lehkým mentálním 
postižením jsou vyučováni podle Vzdělávacího programu zvláštní školy čj. 22 980/1997-
22 a žáci s těžkým mentálním postižením jsou vyučováni podle Vzdělávacího programu 
pomocné školy a přípravného stupně pomocné školy čj. 24 035/1997-22. Právnická osoba 
vykonává jen činnost základní školy. Ředitelka školy je ve funkci od roku 1992. Během 
hlavních prázdnin školního roku 2007/2008 došlo ve škole k výrazným stavebním 
opravám, nákupu nového školního nábytku a vymalování všech učeben a chodeb školy, 
čímž se zvýšil estetický vzhled interiérů školy.



2

II. Hodnocení školního vzdělávacího programu

Na základě inspekce vykonané ve škole v únoru 2008 (inspekční zpráva čj. ČŠI-01030/08-
06) byla provedena následná inspekce, zaměřená na kontrolu odstranění zjištěných 
nedostatků ve školním vzdělávacím programu. Školní vzdělávací program (dále ŠVP)
s motivačním názvem Učíme se pro život – život nás učí, verze č. II s platností od 1. 9. 
2008 je zpracován podle požadavků školského zákona. ŠVP byl dán do souladu s principy 
Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání – přílohou upravující 
vzdělávání žáků s lehkým mentálním postižením (RVP ZV-LMP). Nesrovnalosti jsou 
v učebním plánu, neboť součet jednotlivých vyučovacích hodin v 7. ročníku nesouhlasí 
s celkovou týdenní časovou dotací, protože učební plán uvádí týdenní časovou dotaci 
30 hodin, ale faktický součet činí 31 hodin. Chybí poznámky k učebnímu plánu. Přesto, 
že oblast vlastního hodnocení školy byla přepracována, jsou cíle a kriteria uvedena pouze 
ve všeobecné rovině a neuvádí, co je cílem sledování v jednotlivých oblastech 
autoevaluace a co chce zjišťovat. Ostatní nedostatky zjištěné během inspekce v únoru 2008 
byly odstraněny. Školská rada se k verzi č. II ŠVP a jeho následnému uskutečňování zatím 
nevyjádřila.

Závěrečné hodnocení:
Škola poskytuje vzdělávání v souladu se zápisem do rejstříku škol a školských zařízení. 
Školní vzdělávací program je zpracován v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem 
pro základní vzdělávání – přílohou upravující vzdělávání žáků s lehkým mentálním 
postižením. ŠVP byl dopracován a upraven na podmínky školy, nyní vykazuje jen dílčí 
nedostatky, stejně jako vlastní hodnocení školy. Učební plán pro 7. ročník je nutné ještě 
pro tento školní rok přepracovat.
Poskytování vzdělávání je v souladu s právními normami uplatňovanými ve školství 
a schválenými učebními dokumenty.
Převažuje průměrný, funkční stav. 
Hodnotící stupnice

Zjištěn výskyt 
kritických nebo 

nepřípustných rizik,
nepříznivý stav, 

rizika jsou kritická 
nebo nepřípustná

Zjištěný stav 
vyhovuje standardu,

škola je funkční, 
rizika jsou přípustná 

nebo okrajová

Zjištěný stav bez 
rizik, vyskytují se 
některé oblasti,  

které lze hodnotit 
jako příklady dobré 

praxe

Podprůměrný stav Průměrný, funkční, 
(standardní) stav

Nadprůměrný 
(nadstandardní) stav 

Daná oblast 
nebyla v souladu se 
zadáním hodnocena,
případně nemohla 

být hodnocena 
z jiných důvodů 

Odpovídá stupni 1 Odpovídá stupni 2 Odpovídá stupni 3 Odpovídá variantě N

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:
1.Úplné znění zřizovací listiny včetně dodatků č. 1 – č. 12 příspěvkové organizace 

vydané Ústeckým krajem č.j.: 188/2001 ze dne 28. 11. 2001 s účinností od 28. 11. 
2001



3

2. Jmenování do funkce ředitelky zvláštní školy Školským úřadem v Litoměřicích 
č.j. 1131 ze dne 19. 5. 1992 s účinností od 1. 7. 1992

3. Potvrzení ve funkci ředitelky Základní školy praktické vydané Ústeckým krajem pod 
značkou: 122272/05/SMT-1753/05-10 ze dne 4. 10. 2005

4. Rozhodnutí MŠMT ve věci změny zápisu v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení č.j. 5557/2007-21 ze dne 7. 3. 2007 s účinností od 1. 9. 2007

5.Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 28. 8. 2008
6. Školní vzdělávací program Učíme se pro život-život nás učí, verze č. II s platností 

od 1. 9. 2008
7. Autoevaluace školy školní rok 2005/2006 a 2006/2007 ze dne 26. 10. 2007

Složení inspekčního týmu:

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Erika Bednárová v.r.

Mgr. Jaroslava Boudová v.r.

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy
podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu Česká školní inspekce, Pod Nemocnicí 2381, 440 01 Louny.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná.

Podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

PaedDr. Jitka Krausová v.r.

Louny 4. září 2008


	Česká školní inspekce
	Ústecký inspektorát



